
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 24 сентября 2025 года 

№ 902-VII ДГ 

 
О реализации права органов местного 
самоуправления муниципального 
образования городской округ Сургут  
Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры на финансирование  
и участие в организации основных 
мер государственной поддержки 
в сфере занятости населения 

 
В соответствии с частью 3 статьи 36 Федерального закона от 20.03.2025 

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в единой системе публичной власти», статьёй 11, частями 2, 3 статьи 28 
Федерального закона от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения  
в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ  
«О молодежной политике в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры Дума города РЕШИЛА: 

 

1. Реализовать право органов местного самоуправления муниципального 

образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры на участие в организации основных мер государственной 

поддержки в сфере занятости населения по организации временного 

трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет  

в свободное от учёбы время. 

2. Администрации города Сургута: 

1) осуществлять финансовое обеспечение деятельности по реализации 

права, указанного в части 1 настоящего решения, за счёт бюджета городского 

округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;  

2) разработать и утвердить муниципальный правовой акт, 

регламентирующий порядок реализации права, указанного в части 1 

настоящего решения. 

3. Опубликовать (разместить) настоящее решение в сетевом издании 

«Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU. 



2 

 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2025. 

 

 

 

Председатель Думы города 

 

_______________ А.И. Олейников 
 

«30» сентября 2025 г. 

Глава города 

 

_______________ М.Н. Слепов  
 

«01» октября 2025 г. 

 


